R2 系列插片式扩展模块用户手册
Version 1.0
2021 年 6 月
Authorized Distributor of Leadshine Technology

本手册主要介绍了 R2 系列扩展数字量输入模块，数字量输出模块，数字量
输入输出模块以及耦合器、总线分支器等模块的基本参数以及使用方法。
1.2 命名规则
1.2.1 耦合器命名
R X1 X2 – XXX
R：系列名称，R:Remote
X1：产品类型，1.经济型  2.插片型
X2：总线类型，EC：EtherCat，EI：EtherNet/IP，PN：ProfiNet
XXX:具体型号
雷赛的 EtherCat 耦合器命名为 R2EC。
Authorized Distributor of Leadshine Technology
                                      R2 系列插片式扩展模块用户使用手册 V1.0
技术支持热线：0755-26417593                 网址：www.szleadtech.com.cn2
1.2.2 模块命名
PM- X1 X2 X3 - X4 - XXX
PM：R2 系列的模块类型，插片式；MS：R1 系列的模块类型，经济型
X1：输入输出类型，缺省：数字量；
A：模拟量系列；P：脉冲系列；S：编码器系列
    T：温度系列等
X2：输入点数，点数为 00,16,32 等，00 表示没有输入
X3：输出点数，点数为 00,16,32 等，00 表示没有输出
X4：输入输出特征，N：NPN 型；P：PNP 型；I：电流型；V：电压型
XXX：定制型号/特殊用途
常见的模块名称和说明如下所列：
模块类型 型号 描述
耦合器 R2EC EtherCat 总线耦合器，可扩展 32 个插片式模
块
分支器 PM03JS-A0 EtherCat 总线分支器，1 入 2 出
数字量
输入模块
PM-1600 16 路数字量输入模块,源型/漏型输入
PM-3200 32 路数字量输入模块,源型/漏型输入
数字量
输出模块
PM-0016-N 16 路数字量输出模块，漏型输出
PM-0016-R 16 路数字量输出模块，继电器输出
PM-0032-N 32 路数字量输出模块，漏型输出
数字量
输入输出模块
PM-1616-N 32 路数字量输入输出模块，源型/漏型输入,
漏型输出
模拟量输入模块 PM-A0400-IV 4 路模拟量输入模块，电流/电压输入
模拟量输出模块 PM-A0004-IV 4 路模拟量输出模块，电流/电压输出
脉冲模输出块 PM-P0002-D 2 路脉冲输出模块，差分输出
编码器输入模块 PM-E0200-S 2 路编码器输入模块，单端输入
PM-E0200-D 2 路编码器输入模块，差分输入
温度模块 PM-T0400-TC 4 路温度模块，热电偶类型
PM-T0400-TR 4 路温度模块，热电阻类型
Authorized Distributor of Leadshine Technology
                                      R2 系列插片式扩展模块用户使用手册 V1.0
技术支持热线：0755-26417593                 网址：www.szleadtech.com.cn3
1.3 共性规格
本节描述共性规格如环境温度、湿度、振动、冲击、气压、EMC 相关的关键指
标规格等。
1.3.1 一般规格
项目 规格
操作环境温度 -20~60°C